CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO  PARLAMENTAR  MISTA  DE  INQUÉRITO  DESTINADA  A
INVESTIGAR OS ATOS DE 8 DE JANEIRO DE 2023

REQUERIMENTO N º        DE 2023

Requer acesso à documentação
sigilosa e aos instrumentos de

análise dos dados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, o acesso do servidor FLÁVIO JOSÉ

TONELLI VAZ, Ponto nº 115.513 e CPF 436.063.936-87, à documentação

sigilosa, inclusive os relativos a quebra de sigilos bancários e telemáticos, e

acesso ao SITTEL, ao sistema BW e ao SIMBA, para análise dessas

informações,  conforme disposto no art. 3º das normas procedimentais para

acesso à documentação sigilosa, aprovadas por esta Comissão na reunião

do dia 27 de junho de 2023.

Justificação

O acesso aos dados de informações sigilosas, inclusive os resultados
das quebras de sigilos bancário e telemáticos, é fundamental para o
trabalho desta CPMI. Quando aprovados, esses requerimentos contêm
informações complementares importantes para compor o quadro de análise
dos mais diversos fatos investigados e para a responsabilização de pessoas
envolvidas, permitindo identificar a participação de cada uma delas no
processo, individualizando as mais diversas condutas, e os possíveis
beneficiários.

Para o adequado acesso a essas informações solicito acesso ao
SITTEL, ao sistema BW e ao SIMBA.

Sala das Comissões, 28 de julho de 2023.

*C
D2

39
01

94
16

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239019416600

C
D

/
2

3
9

0
1

.
9

4
1

6
6

-
0

0

Deputada JANDIRA FEGHALI
PCdoB/RJ

*C
D2

39
01

94
16

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239019416600

C
D

/
2

3
9

0
1

.
9

4
1

6
6

-
0

0